



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2776)

wtorek, 23 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

DYŻURY DLA RODZICÓW SZEŚCIOLATKÓW

Jesteś rodzicem sześciolatka? Wciąż nie zdecydowałeś czy chcesz wysłać swoje dziecko do pierwszej klasy szkoły podstawowej? Chcesz sprawdzić jak Twoje dziecko poradzi sobie w szkole? - weź udział w spotkaniach ze specjalistami, które odbędą się w najbliższą sobotę (27 września) w Ośrodku Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11) i Samorządowym Ośrodku Psychologiczno-Pedagogicznym w Krakowie (ul. Spółdzielców 5).

Na dyżury specjalistów poradni dla rodziców sześciolatków dotyczący adaptacji i dojrzałości szkolnej zaprasza Wydział Edukacji Urzędu Miasta Krakowa.

W Ośrodku Wczesnej Pomocy Psychologicznej (ul. Półkole 11), w godzi. 9:00-12:00, (tel. 12 412-15-66) dyżurować będzie dwóch specjalistów: Ewa Pohorecka – psycholog, dyrektor OWPP oraz Małgorzata Górską – pedagog.

W Samorządowym Ośrodku Psychologiczno-Pedagogicznym (ul. Spółdzielców 5 - budynek Gimnazjum nr 31), w godz. 11:00-15:00 dyżurować będzie dwóch specjalistów: mgr Wioletta Górską - psycholog i mgr Agnieszka Stefańska - psycholog.

Przypomnijmy, że w roku szkolnym 2012/2013 wszystkie sześciolatki obowiązkowo pójdą do pierwszych klas w szkołach podstawowych. Rozpoczynający się wkrótce rok szkolny 2011/2012 jest ostatnim, w którym rodzice mogą sami podjąć decyzję o tym, czy wolą zapisać dzieci do pierwszej klasy czy do przedszkola. Urząd Miasta Krakowa od dwóch lat prowadzi akcję Sześciolatku nie trać roku! zachęcając rodziców do zapisywania dzieci do szkoły. Dodatkowe informacje o akcji są dostępne na stronie www.portaledukacyjny.krakow.pl. (KF).

JEST WYKONAWCA CENTRUM KONGRESOWEGO

Polsko-hiszpańskie konsorcjum: Budimex SA z Warszawy & Ferrovial Agromal SA z Madrytu złożyło najkorzystniejszą ofertę na realizację drugiego i zarazem ostatniego etapu budowy Centrum Kongresowego (budowa obiektu wraz z wykończeniem i przekazaniem do użytkowania). Zaoferowana cena za wybudowanie obiektu wynosi 317 mln 332 tys. złotych brutto, przy założeniu 23% stawki podatku VAT. Uzyskana w przetargu cena ofertowa jest niższa od

tej, którą miasto zarezerwowało wstępnie w swoim budżecie.

Zgodnie z kosztorysem inwestorskim na wykonanie 2 etapu przeznaczono wstępnie 345 mln, z czego około ok. 76 mln stanowi dofinansowanie z funduszy unijnych (MRPO), a pozostała część to środki własne Miasta.

Pierwszy etap budowy, czyli podziemna, głęboka na 16 metrów ściana szczelinowa, stanowiąca zewnętrzną ścianę konstrukcyjną obiektu, zabezpieczającą jednocześnie przed naporem wód gruntowych, została wykonana w okresie od października 2010 do lipca tego roku i będzie kosztować 7,5 mln złotych, z czego około ok. 6 mln stanowi dofinansowanie z funduszy unijnych.

Podpisanie umowy i wejście, wyłonionego w dniu dzisiejszym, wykonawcy na budowę nastąpi po dokonaniu kontroli uprzedniej zakończonego postępowania przez Urząd Zamówień Publicznych, co zgodnie z procedurami nastąpi najwcześniej za miesiąc. Planowany termin przekazania gotowego obiektu do użytkowania to III kwartał 2014 roku.

Centrum Kongresowe zlokalizowane będzie koło ronda Grunwaldzkiego, u zbiegu ulic Konopnickiej i Monte Cassino. Będzie to obiekt o funkcji kongresowo-koncertowej, spełniający wymagania międzynarodowych organizacji kongresowych oraz posiadający najwyższe standardy akustyki i mechaniki widowiskowej. Projektantem Centrum Kongresowego jest wyłoniony w drodze międzynarodowego konkursu zespół projektowy - K. Ingarden, J. Ewy Architekci Sp. z o.o. oraz Arata Isozaki & Associates z Tokio.

Powierzchnia użytkowa obiektu wynosić będzie ok. 37 015 m², w tym: sala audytoryjna do 2092 miejsc na widowni w układzie z estradą, sala duża na 600 miejsc na widowni, sala kameralna/wielofunkcyjna na 300 miejsc na widowni, zespół sal konferencyjnych o powierzchni ok. 500 m². sala wielofunkcyjna – wystawowa o powierzchni ok. 400 m², parking na ok. 350 samochodów osobowych w kondygnacjach podziemnych, zespół pomieszczeń związanych z foyer, szatnią oraz zapleczem magazynowo-technicznym i sanitarnym, zaplecze gastronomiczne i komercyjne.

Wraz z realizacją obiektu zostanie przebudowany układ drogowy w rejonie ronda Grunwaldzkiego. Uporządkowana zostanie niewykorzystana przestrzeń. Powstaną nowe ulice oraz kilka mniejszych parkingami naziemnymi i plac dla wozów transmisyjnych. Wybudowany zostanie nowy terminal autobusowy i mikrobusów, który zastąpi starą pętlę, działającą u zbiegu ulic Monte Cassino i Konopnickiej.(WAŚ/M).

WAWELOZAUER ZE ŚLĄSKA

"Smok Wawelski jest jednym z dobrze rozpoznawalnych symboli Krakowa. Jestem rad, iż dzięki Panów znalezisku legendarny stwór otrzyma nowe życie" - napisał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski w liście skierowanym do Polskiej Akademii Nauk. Polscy naukowcy pod patronatem National Geographic odkopali w Lisowicach na Śląsku szkielet Teropoda - który

żył na naszych ziemiach 200 milionów lat temu. Będzie nosił nazwę Smok Wawelski.

Urodą nie grzeszył, był podobny do dwunożnego T.Rexa , z jego szczęk wystawały wielkie, ośmiocentymetrowe zęby, które na pewno budziły strach u innych zwierząt. Miał bowiem 6-7 m długości, co czyni go największym drapieżnym archozaurem żyjącym 200 mln lat temu na terenie dzisiejszej środkowej Europy. Znalezione dotąd szczątki gada – m.in. liczne kości czaszki i kończyn, prawie kompletna miednica oraz niektóre kręgi i żebra – należą prawdopodobnie do jednego osobnika, na co wskazuje ich rozłożenie. Naukowcy znaleźli też pięć odcisków łap drapieżnego gada, które mogą być dziełem właśnie *Smoka wawelskiego*. Na razie jednak nie jest możliwe rozstrzygnięcie tej kwestii. Ojców Smok Wawelski ma trzech. To naukowcy z Uniwersytetu Warszawskiego i Instytutu Paleobiologii PAN - prof. Jerzy Dzik, dr Tomasz Sulej i Grzegorz Niedźwiedzki. Zgodnie z międzynarodowymi zasadami odkrycie musieli ogłosić w czasopiśmie naukowym w języku angielskim. Swojego dinozaura naukowcy „ochrzczili” w periodyku „Acta Palaeontologica Polonica”. Nazwa rodzajowa - Smok, a gatunkowa wawelski. I w ten sposób sława Smoka wawelskiego stała się międzynarodowa. (WAŚ).

WYGRAJ BILET LOTNICZY I WEEKEND W SOPOCIE!

Bilet lotniczy relacji Kraków-Gdańsk-Kraków dla dwóch osób oraz weekend w luksusowym hotelu w Sopocie – to główne nagrody w konkursie sms-sowym organizowanym w ramach cross promocji Krakowa i Sopotu. Konkurs potrwa do 5 września.

Żeby zdobyć główną nagrodę wystarczy zaskoczyć jury oryginalną odpowiedzią na pytanie: *Dlaczego chcę polecieć do Sopotu?*, przesyłając ją smsem na **numer 72355** (koszt SMS to 2,46 zł z VAT). SMS może mieć maksymalnie 160 znaków i musi zaczynać się od słów **LOTGK**. Odpowiedzi można nadsyłać do 31 sierpnia 2011 r. (do godz. 23:59:59). Jeden uczestnik może nadesłać dowolną liczbę odpowiedzi. Najciekawszy pomysł wyłoni jury konkursowe złożone z przedstawicieli Urzędu Miasta Sopotu i Polskapresse (wydawcy „Gazety Krakowskiej” i „Dziennika Bałtyckiego”, współorganizatora konkursu). Jego autor otrzyma dwa bilety lotnicze (ufundowane przez tanie linie lotnicze Eurolot) uprawniające do przelotu na trasie Kraków – Gdańsk – Kraków oraz voucher uprawniający do weekendowego pobytu dla dwóch osób (23-25 września) w luksusowym Hotelu Bayjonn w Sopocie (znajdującym się tuż przy słynnym sopockim Monciaku, ok. 5 minut pieszo od mola) – z możliwością skorzystania z sauny i fitness. Nagrodą za zajęcie drugiego miejsca będzie aparat fotograficzny SONY DSC – W510 wraz z zestawem akcesoriów.

Konkurs organizowany jest w ramach letniej cross promocji Krakowa i Sopotu odbywa się równolegle w obydwu tych miastach – Pomorzanie, czytelnicy „Dziennika

Bałtyckiego” mogą wygrać bilet lotniczy relacji Gdańsk-Kraków-Gdańsk oraz weekend dla dwóch osób w krakowskim Hotelu Wyspiański PTTK.

Osoby biorące udział w konkursie powinny zapoznać się z jego regulaminem, który dostępny jest na stronie internetowej „Gazety Krakowskiej”: <http://www.gazetakrakowska.pl/krakow/441765,konkurs-z-krakowa-do-gdanska-polec-w-nagrode-do-sopotu,id,t.html>

Organizatorzy:

Urząd Miasta Krakowa, Urząd Miasta Sopotu oraz POLSKAPRESSE, wydawca „Gazety Krakowskiej” i „Dziennika Bałtyckiego”.

Partnerzy:

EuroLOT, Bayjonn Hotel Sopot, Hotel Wyspiański PTTK w Krakowie. (JK).

NAZIZM I KOMUNIZM – DEBATA W MUZEUM HISTORYCZNYM

Nazizm i komunizm na szali zbrodni – to tytuł debaty publicznej organizowanej przez oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa – Ulica Pomorska, która odbędzie się dziś (23 sierpnia, wtorek) o godz. 18:00 przy ul. Pomorskiej 2.

Debata jest organizowana w związku z 72. rocznicą zawarcia paktu Ribbentrop-Mołotow i ustanowionym w 2009 roku Europejskim Dniem Pamięci Ofiar Stalinizmu i Nazizmu. Panelistami będą: dr Marek Lasota – dyrektor oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie i Zbigniew Gluza – prezes Fundacji Ośrodka Karta. Spotkanie poprowadzi dziennikarz Radia Kraków Grzegorz Bernasik.

23 sierpnia 1939 roku ministrowie spraw zagranicznych III Rzeszy Niemieckiej i Związku Sowieckiego – Joachim von Ribbentrop i Władysław Mołotow – podpisali w Moskwie pakt o nieagresji. Na podstawie dołączonego do niego tajnego załącznika Adolf Hitler i Józef Stalin dokonali podziału terytoriów państw Europy Środkowej i Wschodniej. III Rzeszy Niemieckiej pakt sankcjonował możliwość agresji na Polskę. Stalin zapowiedział udział ZSRS w rozbiórce Rzeczypospolitej.

Debata ma służyć nie tylko ocenie samego paktu, bo ta jest jednoznaczna. Rocznicą jego podpisania ma być punktem wyjścia do dyskusji na temat nazizmu i stalinizmu, różnic w traktowaniu Polaków przez Hitlera i Stalina. Wiele osób sprzeciwia się stawianiu znaku równości pomiędzy represjami nazistowskimi a późniejszymi stalinowskimi. Dyskusje na ten temat wywołuje także prezentowana w oddziale MHK Ulica Pomorska wystawa *Krakowianie wobec terroru 1939–1945–1956*.

Podczas debaty przewidziano możliwość zadawania panelistom pytań. Ważną jej częścią będzie także zaprezentowanie przez nich dorobku IPN i Fundacji Ośrodka Karta w zakresie upamiętnienia ofiar nazistowskich i stalinowskich. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie internetowej: www.mhk.pl. (KF).

Korowód dożynkowy z wieńcem i piosenkami, konkurs na dożynkowy wieniec, występy artystyczne i pokazy spadochronowe znalazły się w programie Dożynek Miejskich, które w tym roku odbędą się 27 sierpnia (sobota) przy ul. S. Działowskiego 1, na osiedlu Kraków-Sidzina. Do udziału w wydarzeniu zapraszają: Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Arkadiusz Puszkarz - Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębni.

Dożynki Miejskie 2011 rozpoczną się o godz. 15:00 mszą św. w kościele parafialnym pw. Podwyższenia Krzyża Świętego (ul. Wrony 104). Godzinę później korowód dożynkowy przejdzie z kościoła na estradę przy ogródku jordanowskim (ul. S. Działowskiego 1, pętla autobusów nr 166 i 175) – tutaj uroczystości rozpoczną się o godz. 16.30.

W programie znajdą się m.in. uroczyste wniesienie bochna chleba i wieńca dożynkowego, konkurs na wieniec dożynkowy, występy Krakowskiej Grupy Folklorystycznej z Mydlnik, zespołów artystycznych z Centrum Sportu i Kultury Sidzina oraz zespołów ABBA'S Song i Wawele. Teatr Drugiej Strony zapewni atrakcje najmłodszym – zorganizuje dla nich gry i zabawy (w godz. 16:00-20:00).

O godz. 17:30 odbędzie się pokaz działania brygady Policji, Straży Miejskiej oraz pokaz sprzętu Straży Pożarnej, a o godz. 18:30 pokaz skoków spadochronowych z samolotu An-2 WKS „WAWEL”. Nie zabraknie także pokazu sztucznych ogni (godz. 21:30) oraz zabawy tanecznej przy akompaniamencie Kapeli spod Diablaka (godz. 21:45-24:00). (KF).

POSZUKIWACZE ZNAKÓW

Teatr Groteska przygotował wyjątkową propozycję na zakończenie wakacji! Jeśli jeszcze nie macie planów na pierwszy weekend września, dołączcie koniecznie do rodzinnej gry edukacyjnej, która odbędzie się 4 września (niedziela) w godz. 9.00-12.00 w Parku Jordana w Krakowie.

Jeśli jesteście rządni przygód, marzycie o wielkich wyprawach i poznaniu pierwszych plemion Europy – zabierzcie rodzinę, przyjaciół i zmierzcie się w starciu „Poszukiwaczy znaków”.

Poznacie proste sposoby budowania okrętów Wikingów, nauczycie się czytać nieznaną alfabet, przemierzycie tajemnicze, zaczarowane lasy w poszukiwaniu słowiańskich bóstw, wytropicie ślady pradawnych potworów – jednym słowem – pokonacie przeszkodę w powietrzu, na ziemi i w wodzie... A na najlepszych, oprócz przygody, czekają oczywiście nagrody!

W grze mogą wziąć udział wszyscy w wieku od 6 do 100 lat. Należy zebrać trzy- lub czteroosobowe drużyny i zarejestrować je na stronie www.grymiejskie.krakow.pl. **Zgłoszenia będą przyjmowane do 31 sierpnia 2011r.** Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Dodatkowe informacje: www.groteska.pl. (KF).

MURAL NA FABRYCE SŁODYCZY

Lato w MOCAK-u trwa! W minioną niedzielę (21 sierpnia) odbyły się kolejne warsztaty organizowane przez Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie zatytułowane Drogi do wolności. Siedemnastu uczestników z pomocą muralisty Mikołaja Rejsa, historyczki sztuki Iwony Wojnarowicz i pomysłodawczyni projektu Elżbiety Sali twórczo zmieniało dzielnicę Zabłocie.

Podczas pierwszej części warsztatów dzieci i młodzież poznały tajemniczych gości MOCAK-u – Winyłki. Na kartach papieru zaprojektowały dla nich ubrania, a następnie wspólnie pomalowały każdą z zabawek. Po zajęciach plastycznych uczestnicy wysłuchali opowieści historyczki sztuki Iwony Wojnarowicz na temat historii polskiego i światowego street artu.

Po zakończeniu pierwszej części spotkania zajęcia przeniesiono poza mury MOCAK-u. Dzieci i młodzież wraz z Mikołajem Rejsem udały się na ul. Kącik, gdzie na ścianie dawnej fabryki słodyczy Wawel czekał na nie niedokończony przez artystę mural. Najpierw uczestnicy przy pomocy farb, pędzli i sprayów ozdobili papierowe latawce, które miały stanowić integralną część graffiti. Następnie przybili je do ściany i tasiemkami połączyli z murałem. Na koniec uczestnicy uzupełnili brakujące elementy na rysunku Rejsa. Przy pomocy przedmiotów codziennego użytku i farb pomalowali postacie przedstawione na muralu. Dzięki zgodzie właścicieli budynku mural będzie można oglądać przez rok!

Warsztaty Drogi do wolności należały do cyklu edukacyjnego Her/My/His/story, organizowanego przez MOCAK we współpracy z Konsulatem Stanów Zjednoczonych. Dodatkowe informacje: www.mocak.com.pl. (KF).

MAŁŻEŃSTWA NA MEDAL

W środę, 24 sierpnia Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz wręczy 13 parom Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Medale otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - złote gody. W uroczystości wezmą udział również pary obchodzące jubileusz 60-lecia – diamentowe gody.

Uroczystość odbędzie się o godz. 12:00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Lubelskiej 27. W tym roku to dwudziesta uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego. (JD).

ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłują w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki *Alternaria*.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z 23 sierpnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

12:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:00 – Wręczenie Medali „Za Długoletnie Pozycie Małżeńskie”, Urząd Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27

WARTO WIEDZIEĆ:

ZAJRZYJ DO HUTY PRZEZ BARBAKAN

Czy będąc w centrum Krakowa można równocześnie znaleźć się w Nowej Hucie? Tak – za sprawą imprezy *Zajrzyj do Huty przez Barbakan* organizowanej przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. Wydarzenie rozpocznie się w niedzielę (28 sierpnia) o godz. 16:00 w Barbakanie.

W murach Barbakanu będzie można poczuć prawdziwie nowohucki klimat. Pojawia

się samochody z epoki, nowohuccy graficy, będą też pokazy *breakdance* i *capoeiry*. Odważni będą mogli nauczyć się grać w *zośkę*, a mniej odważni obejrzyć występy zespołów tanecznych, wziąć udział w grach, konkursach i warsztatach, pokazach filmowych i multimedialnych oraz usłyszeć dużo, dużo nowohuckiej muzyki.

Na zakończenie, o godz. 20:30 na scenie wystąpi Paweł Drózd "Bohater" i zespół NOHUCKI. Imprezę poprowadzi Adam Grzanka.

Zajrzyj do Huty przez Barbakan to zapowiedź dwudniowego wydarzenia *Zajrzyj do Huty*, które odbędzie się tradycyjnie w Nowej Hucie w weekend 17 i 18 września. Dodatkowe informacje: www.mhk.pl. (KF).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji